АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
04.04.2013 г.                                                                             №  172

п. Тазовский

Об итогах районной предметной олимпиады  учащихся
четвертых классов школы первой ступени образования

 В  соответствии  с  планом  работы  Департамента  образования
Администрации  Тазовского  района,  Положением  о  районной  предметной
олимпиады,  с  целью  привития  интереса  младших  школьников  к  учебным
предметам,  привлечения  учащихся  к  занятиям  в  предметных  кружках  и
факультативах, с 25 по 28 марта 2013 года на базе Муниципального бюджетного
общеобразовательного  учреждения  Тазовская  средняя  общеобразовательная
школа  прошла  районная  предметная  олимпиада  для  учащихся  четвертых
классов.

Олимпиадные   задания  были  рассчитаны  не  только  на  знание
программного  материала,  но  и  включали  задания,  требующие
сообразительности, логического мышления, эрудиции учащихся.

В  олимпиаде  приняли  участие  обучающиеся  четвертых  классов
муниципальных  общеобразовательных  учреждений:  Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа,  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная
школа,  Тазовская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего  образования.
Обучающиеся   Антипаютинской,  Гыданской,  Находкинской  школ-интернатов
приняли участие в олимпиаде в своих образовательных учреждениях.

В  олимпиаде  было  заявлено  114  участников:  по  математике  –  32
учащихся,  по  русскому  языку  –  29  учащихся,  по  окружающему  миру  –  26
учащихся, по английскому языку – 27 учащихся.  В двух олимпиадах приняли
участие  18  учащихся,  в  трех  –  18  учащихся.  35  %  участников  стали
победителями и призерами.

Следует отметить высокий уровень подготовки обучающихся:
МКОУ  Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего  образования,
учитель начальных классов Кузьмина Н.А. подготовила четырех  победителей и
трех призеров олимпиады;  МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего
(полного)  общего  образования,  учитель  начальных  классов  Вануйто  В.М.
подготовила двух победителей и одного призера  олимпиады, учитель начальных
классов  Шарихина  Н.А.  подготовила  одного  победителя  и  одного  призера,
Филиппова М.А. подготовила одного победителя и одного призера олимпиады
по  английскому  языку;  МКОУ  Находкинская  школа-интернат  начального
общего  образования,  учитель  начальных  классов  Окотетто  Е.П.  подготовила
одного  победителя  и  четырех  призеров;  учителя  начальных  классов  МБОУ
Тазовская   средняя  общеобразовательная  школа:  Познякова  Л.В.  подготовила

двух победителей и одного призера; Шулепова Т.В. подготовила  трех призеров;
учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная
школа Молодых О.А. подготовила одного победителя и трех призеров.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей районной олимпиады по математике, русскому
языку, окружающему миру, английскому языку (приложение 1).
2. Наградить:
2.1.  Дипломами  и  денежными  призами  участников  олимпиады,  занявших
призовые места (приложение 2);
2.2.  Благодарственными  письмами  Департамента  образования  Администрации
Тазовского  района  учителей,  подготовивших  победителей  и  призеров
(приложение 3);
2.3. участников олимпиады Грамотами «За стремление к победе»(приложение 4).
3. Объявить благодарность:
3.1.  администрации  МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная  школа  за
предоставление  помещения  и  создание  условий  для  проведения  районной
предметной  олимпиады  для  учащихся  четвертых  классов  и  Торжественного
закрытия олимпиады;
3.2.   за  подготовку  Торжественного  закрытия  одиннадцатой  предметной
олимпиады для учащихся четвертых классов школы первой ступени обучения:
Мурашкиной Татьяне Анатольевне, Молодых Оксане Александровне – учителям
начальных классов МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа;
Лапсуй  Юлии  Богдановне  и  Исламовой  Алисе  Джабраиловне   -  учителям
начальных классов МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего
образования;
Надеиной Елене Александровне, Позняковой Ларисе Владимировне – учителям
начальных классов  МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа;
3.3.  членам жюри районной предметной олимпиады (приложение 5).
4.  В  целях  создания  равных  условий  участникам  олимпиады,  направлять
специалиста Департамента образования Администрации Тазовского района для
проведения  олимпиады  учащихся  четвертых  классов   в  муниципальные
образовательные  учреждения  Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего  образования,  Антипаютинская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего  образования,  Находкинская  школа-интернат  начального  общего
образования.
5.   Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на    заместителя
начальника  Департамента  образования  Администрации  Тазовского  района
Масюк Л.В.

Начальник
Департамента образования
Администрации Тазовского района                                               В.А. Куцуров

                                                                                             Приложение 1
                                                                                             Утверждено    приказом

Департамента образования
Администрации Тазовского района
от  04.04.2013 г. № 172

Список победителей и призеров районной предметной олимпиады
для учащихся четвертых классов

Математика:
I место:
 Куксов Андрей Владимирович (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
Лапсуй Леонид Вячеславович (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного)
общего образования), учитель Вануйто Валентина Майкувна;
Селезнев  Матвей  Григорьевич,  (МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная   школа),
учитель Познякова Лариса Владимировна.
II место:
Алдабеков Айнур Амангельдыевич (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа),
учитель Познякова Лариса Владимировна;
Брезгунов Денис Александрович (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа),
учитель Молодых Оксана Александровна;
Салиндер  Роман  Евгеньевич  (МКОУ  Антипаютинская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования), учитель Вануйто Валентина Майкувна;
Щегольский  Августин  Евгеньевич  (МКОУ  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Молодых Оксана Александровна;
Ядне  Василина  Сютивна  (МКОУ  Находкинская  школа-интернат  начального  общего
образования), учитель Окотетто Елена Петровна.
III место:
Адер  Константин  Игоревич  (МКОУ  Находкинская  школа-интернат  начального  общего
образования), учитель Окотетто Елена Петровна;
Бастраков Константин Алексеевич (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа),
учитель Надеина Елена Александровна;
Мокеева Елизавета Александровна (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа),
учитель Надеина Елена Александровна;
Чепак Давид Олегович (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель
Молодых Оксана Александровна;
Яндо  Софья  Олеговна  (МКОУ  Тазовская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего
образования), учитель Лапсуй Юлия Богдановна.

Русский язык:
I место:
Ганжа Анастасия Евгеньевна (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
Иванов Дмитрий Георгиевич (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
Мартынович  Александр  Юрьевич  (МКОУ  Антипаютинская  школа-интернат  среднего
(полного) общего образования), учитель Шарихина Надежда Александровна;
Селезнев  Матвей  Григорьевич,  (МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная   школа),
учитель Познякова Лариса Владимировна;
Щегольский  Августин  Евгеньевич  (МКОУ  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Молодых Оксана Александровна;
Ядне  Василина  Сютивна  (МКОУ  Находкинская  школа-интернат  начального  общего
образования), учитель Окотетто Елена Петровна.

II место:
Москвина  Юлия  Викторовна  (МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная   школа),
учитель Шулепова Татьяна Владимировна;
Ядне  Алиса  Юрьевна  (МКОУ  Тазовская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего
образования), учитель Лапсуй Юлия Богдановна;
Салиндер  Капитолина  Васильевна  (МКОУ  Тазовская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования), учитель Ларина Ирина Леонидовна;
Салиндер Людмила Николаевна (МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Ларина Ирина Леонидовна.
III место:
Кунебаева Анара Болатовна (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
Салиндер  Дарья  Викторовна  (МКОУ  Находкинская  школа-интернат  начального  общего
образования), учитель Окотетто Елена Петровна.

Окружающий мир:
I место:
Куксов Андрей Владимирович (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
Салиндер  Роман  Евгеньевич  (МКОУ  Антипаютинская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования), учитель Вануйто Валентина Майкувна;
II место:
Иванов Дмитрий Георгиевич (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
Вэхо  Анастасия  Сомчевна  (МКОУ  Находкинская  школа-интернат  начального  общего
образования), учитель Окотетто Елена Петровна
III место:
Докин Никита Евгеньевич (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель
Шулепова Татьяна Владимировна;
Москвина  Юлия  Викторовна  (МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная   школа),
учитель Шулепова Татьяна Владимировна;
Мукминов  Артемий  Русланович  (МКОУ  Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
Новикова  Владислава  Александровна  (МКОУ  Антипаютинская  школа-интернат  среднего
(полного) общего образования), учитель Шарихина Надежда Александровна.

Английский язык:
I место:
Салиндер  Роман  Евгеньевич  (МКОУ  Антипаютинская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования), учитель Филиппова Маргарита Андреевна;
Щегольский  Августин  Евгеньевич  (МКОУ  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Иванова Надежда Сергеевна.
II место:
Куксов Андрей Владимирович (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Батырева Елена Сергеевна;
Лефтер Денис Валерьевич (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель
Жилякова Оксана Александровна;
Мокеева Елизавета Александровна (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа),
учитель Никитина Альбина Шакировна.
III место:
Александров  Кирилл  Александрович  (МКОУ  Антипаютинская  школа-интернат  среднего
(полного) общего образования), учитель Филиппова Маргарита Андреевна;
Селезнев  Матвей  Григорьевич,  (МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная   школа),
учитель Никитина Альбина Шакировна.

                                                                                     Приложение 3
                                                                                     Утверждено    приказом

Департамента образования
Администрации  Тазовского  района
от 04.04.2013 г.  № 172

Список учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады:

Математика:
1. Вануйто Валентина Майкувна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;
2. Кузьмина Надежда Александровна, учитель начальных классов МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;
3.  Познякова  Лариса  Владимировна,  учитель  начальных классов  МБОУ Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа;
4. Молодых Оксана Александровна, учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская средняя
общеобразовательная школа;
5.  Окотетто  Елена  Петровна,  учитель  начальных  классов  МКОУ  Находкинская  школа-
интернат начального общего образования;
6.  Надеина  Елена  Александровна,  учитель  начальных  классов  МБОУ  Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа;
7.  Лапсуй Юлия Богдановна,  учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-интернат
среднего (полного) общего образования.

Русский язык:
1. Кузьмина Надежда Александровна, учитель начальных классов МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;
2.  Лапсуй Юлия Богдановна,  учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-интернат
среднего (полного) общего образования;
3. Ларина Ирина Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-интернат
среднего (полного) общего образования;
4. Молодых Оксана Александровна, учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская средняя
общеобразовательная школа;
5.  Окотетто  Елена  Петровна,  учитель  начальных  классов  МКОУ  Находкинская  школа-
интернат начального общего образования;
6.  Познякова  Лариса  Владимировна,  учитель  начальных классов  МБОУ Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа;
7.  Шарихина Надежда Александровна,  учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская
школа-интернат среднего (полного) общего образования;
8.  Шулепова Татьяна Владимировна,  учитель  начальных классов МБОУ Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа.

Окружающий мир:
1. Вануйто Валентина Майкувна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;
2.Кузьмина Надежда Александровна,  учитель начальных классов МКОУ Гыданская  школа-
интернат среднего (полного) общего образования;
3.  Окотетто  Елена  Петровна,  учитель  начальных  классов  МКОУ  Находкинская  школа-
интернат начального общего образования;
4.  Шарихина Надежда Александровна,  учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская
школа-интернат среднего (полного) общего образования;
5.  Шулепова Татьяна Владимировна,  учитель  начальных классов МБОУ Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа.

Английский язык:
1. Батырева Елена Сергеевна, учитель английского языка МКОУ Гыданская школа-интернат
среднего (полного) общего образования;
2.  Жилякова  Оксана  Александровна,  учитель  английского  языка  МБОУ Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа;
3.  Иванова  Надежда  Сергеевна,  учитель  английского  языка  МКОУ Газ-Салинская  средняя
общеобразовательная школа;
4.   Никитина  Альбина  Шакировна,  учитель  английского  языка  МБОУ  Тазовская  средняя
общеобразовательная  школа;
5.   Филиппова  Маргарита  Андреевна,  учитель  английского  языка  МКОУ Антипаютинская
школа-интернат среднего (полного) общего образования.

                                                                                     Приложение 4
                                                                                     Утверждено    приказом

Департамента образования
Администрации  Тазовского  района
от 04.04.2013 г.  № 172

Список участников олимпиады, награжденных Грамотами
«За стремление к победе»

Математика:
1. Кунебаева Анара Болатовна (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
2.  Ганжа  Анастасия  Евгеньевна  (МКОУ  Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
3.  Николкина  Ангелина  Сергеевна  (МКОУ  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Мурашкина Татьяна Анатольевна;
4.  Ядне  Алиса  Юрьевна  (МКОУ  Тазовская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего
образования), учитель Лапсуй Юлия Богдановна.

Русский язык:
1.  Алдабеков  Айнур  Амангельдыевич  (МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Познякова Лариса Владимировна;
2.    Вэхо  Анастасия  Сомчевна  (МКОУ Находкинская  школа-интернат  начального  общего
образования), учитель Окотетто Елена Петровна;
3.  Мокеева  Елизавета  Александровна  (МБОУ  Тазовская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Надеина Елена Александровна;
4. Тарасова Юлия Михайловна (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна;
5.  Яндо  Линда  Ивановна  (МКОУ  Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна.

Окружающий мир:
1.  Евтушенко  Кристина  Алексеевна  (МКОУ  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Мурашкина Татьяна Анатольевна;
2.  Николкина  Ангелина  Сергеевна  (МКОУ  Газ-Салинская  средняя  общеобразовательная
школа), учитель Мурашкина Татьяна Анатольевна;
3. Салиндер Вячеслав Вячеславович (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа),
учитель Надеина Елена Александровна;
4.   Сэротэтто Александр  Нипкович  (МКОУ Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)
общего образования), учитель Салиндер Антонина Сунгучавна;
5.   Яндо  Линда  Ивановна  (МКОУ  Гыданская  школа-интернат  среднего  (полного)  общего
образования), учитель Кузьмина Надежда Александровна.

Английский язык:
1.Кунебаева Анара Болатовна (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего
образования), учитель Батырева Елена Сергеевна;
2.  Жоробеков Эркин  Алмазович (МБОУ Тазовская  средняя общеобразовательная  школа),
учитель Жилякова Оксана Александровна.

                                                                                     Приложение 5
                                                                                     к приказу Департамента образования

Администрации  Тазовского  района
от  04.04.2013 г. № 172

Состав жюри районных предметных олимпиад
для обучающихся четвертых классов

Олимпиада Состав жюри ОУ
Математика Чолак Е.Г. МКОУ ГСОШ

Руссу Е.Н. МБОУ ТСОШ
Ловягина Л.Б. МКОУ ТШИ

Русский язык Брынцева Л.И. МКОУ ГСОШ
Хозяинова Л.Н. МБОУ ТСОШ
Лапсуй Ю.Б. МКОУ ТШИ

Окружающий мир Заборная М.М. МКОУ ГСОШ
Нилова Л.Н. МБОУ ТСОШ
Токарик Б.Б. МКОУ ТШИ

Английский язык Эсенбулатова Р.С. МКОУ ГСОШ
Жилякова О.А. МБОУ ТСОШ
Моисеенко Г.В. МКОУ ТШИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА